股票代码：600272 股票简称：开开实业 编号：2026—004
900943 开开 B股

上海开开实业股份有限公司

关于注销募集资金专项账户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意上海开开实业股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》，并经上海证券交易所同意，上海

开开实业股份有限公司（以下简称“公司”）向特定对象发行人民币普

通股（A股）股票 19,651,945 股，募集资金总额为 158,984,235.05 元，

扣除与发行相关的费用 3,494,204.02 元（不含税），募集资金净额为

155,490,031.03元。根据《上海开开实业股份有限公司向特定对象发行 A

股股票募集说明书（注册稿）》中披露的募集资金用途，公司本次向特

定对象发行 A股股票募集资金在扣除相关发行费用后，将全部用于补充

流动资金。（详见公司于 2025年 7月 11日《上海证券报》《香港商报》

及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn公告）

二、募集资金管理情况

为规范募集资金管理和使用，保护投资者合法权益，根据相关法律

法规规定，公司会同本次发行的保荐人国泰海通证券股份有限公司（以

下简称“国泰海通”）与上海银行股份有限公司浦西分行签订了《募集

资金专户三方监管协议》，对本次募集资金的存放和使用情况进行监管；

公司、公司全资子公司上海雷允上药业西区有限公司（以下简称“雷西

公司”）会同本次发行的保荐人国泰海通与上海银行股份有限公司浦西

分行签订了《募集资金专户四方监管协议》，对本次募集资金的存放和

使用情况进行监管。（详见公司于 2025年 7月 11日《上海证券报》《香

港商报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn公告）

经公司第十届董事会第二十六次会议审议通过，公司开立了募集资

金现金管理专用结算账户，在确保募集资金足以补充日常经营所需流动

资金、募集资金安全且不变相改变募集资金用途的情况下，根据募集资

金补流进度并考虑保持充足的流动性，对暂时闲置募集资金进行现金管

理，在董事会授权额度及决议有效期内，资金可以循环使用，暂时闲置

募集资金投资产品到期后的本金及收益将及时归还至募集资金专项账户。

详见公司于 2025年 7月 22日《上海证券报》《香港商报》及上海证券

交易所网站 www.sse.com.cn公告。

2025 年 12 月 8 日，鉴于募集资金现金管理专用结算账户内资金均

已全部支取回募集资金专项账户，且公司无再使用该账户计划。根据相

关规定，公司已对该募集资金现金管理专用结算账户予以注销。详见公

司于 2025年 12月 9日《上海证券报》《香港商报》及上海证券交易所

网站 www.sse.com.cn公告。

综上，截至本公告披露日，公司募集资金已按照《上海开开实业股

份有限公司向特定对象发行 A股股票募集说明书（注册稿）》中披露的

募集资金用途使用完毕，且全部用于补充流动资金，募集资金专项账户

将不再使用。为减少管理成本并方便账户管理，公司已于近日办理完成

了募集资金专项账户的注销手续。

三、募集资金专项账户注销情况

本次注销的募集资金专项账户具体信息如下：

账户名称 开户银行名称 银行账号 账户状态

上海开开实业股份有限公司 上海银行股份有限公司南西支行 03006274624 已注销

上海雷允上药业西区有限公司 上海银行股份有限公司南西支行 03006275434 已注销

公司会同本次发行的保荐人国泰海通与上海银行股份有限公司浦西

分行签订的《募集资金专户三方监管协议》；公司、公司全资子公司雷

西公司会同本次发行的保荐人国泰海通与上海银行股份有限公司浦西分

行签订的《募集资金专户四方监管协议》均相应终止。

特此公告。

上海开开实业股份有限公司

董事会

2026年 1月 30日

	OLE_LINK40
	OLE_LINK54
	OLE_LINK63
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1